4 绵阳金缘

创业投资

管理顾问

中心（有限

合伙）

5,680,500 0

5,680,500 7.8130% 0 5,680,500

5 绵阳威盛

创新创业

股权投资

基金（有限

合伙）

4,320,000 -18,316

4,301,684 5.9166% 0 4,301,684

6 齐勇 3,067,200 0 3,067,200 4.2187% 3,067,200 0

7 戴星 2,979,433 0 2,979,433 4.0979% 2,951,100 28,333

8 侯建军 2,548,800 0 2,548,800 3.5056% 2,548,800 0

9 周韬 2,052,000 0 2,052,000 2.8223% 0 2,052,000

10 叶正意 1,620,000 0 1,620,000 2.2282% 0 1,620,000

合计 63,004,333 -18,316 62,986,017 86.6316% 31,549,500 31,436,517

普通股前十名股东间相互关系说明：

   汤世友为绵阳金缘创业投资管理顾问中心（有限合伙）执行事务合伙人，汤世友和戴星系夫妻

关系，除以上关联关系之外，无其它关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

一、前期会计差错更正的原因及内容

1、收入确认跨期调整，相应调整应收账款、预收款项、应交税费、信用减值损失等列

报项目。

2、成本跨期调整，相应调整存货、预付款项、应付账款等列报项目。

3、保证性质保列报调整，相应调整应收账款、其他非流动资产等列报项目。

4、存货库龄较长，可变现价值调整，相应调整存货、资产减值损失等列报项目。

5、重新复核预提借款利息，相应调整短期借款、财务费用等列报项目。

6、款项列报有误，相应调整长期应付款、其他应付款等列报项目。

7、重新复核理财产品，重新调整了交易性金融资产、投资收益等科目。

8、根据调整后的应收账款、其他应收款原值，重新计算预期信用损失，相应调整应收

账款、其他应收款、递延所得税资产、信用减值损失、所得税费用等列报项目。

9、根据差错更正事项，追溯调整影响的盈余公积、未分配利润列报项目。

二、前期会计差错更正的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

1. 合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目 2021 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

交易性金融资产  35.56 35.56

应收票据 - 833,971.60 833,971.60

应收账款 114,004,274.97 -25,578,122.10 88,426,152.87

应收款项融资 833,971.60 -833,971.60

存货 8,591,533.82 9,187,372.67 17,778,906.49

其他流动资产 2,035,005.52 83,972.02 2,118,977.54

递延所得税资产 2,594,466.59 -173,734.67 2,420,731.92

其他非流动资产 468,189.00 3,651,219.99 4,119,408.99

短期借款 33,735,917.80 -106,578.36 33,629,339.44

应交税费 14,355,503.69 -3,736,203.76 10,619,299.93

其他应付款 75,900.00 6,073,441.40 6,149,341.40

长期应付款 6,073,441.40 -6,073,441.40 -

盈余公积 8,790,220.31 -816,670.51 7,973,549.80

未分配利润 37,566,368.33 -8,169,803.90 29,396,564.43

（2）合并利润表项目

项目
2021 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 92,265,503.52 4,673,938.06 96,939,441.58

营业成本 45,943,159.59 -2,142,693.41 43,800,466.18

财务费用 309,598.31 -106,578.36 203,019.95

投资收益 89,655.41 35.56 89,690.97

信用减值损失 -4,980,466.72 1,027,681.35 -3,952,785.37

资产减值损失 - -2,193,875.55 -2,193,875.55

所得税 2,278,622.18 776,950.35 3,055,572.53

2、母公司财务报表

（1）资产负债表项目

项目
2021 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

交易性金融资产  35.56 35.56

应收票据 - 833,971.60 833,971.60

应收账款 108,398,257.76 -23,252,857.26 85,145,400.50

应收款项融资 833,971.60 -833,971.60

存货 6,356,132.54 6,779,199.58 13,135,332.12

其他流动资产 -

递延所得税资产 1,375,805.07 157,424.65 1,533,229.72

其他非流动资产 372,000.00 3,197,017.86 3,569,017.86

短期借款 33,735,917.80 -106,578.36 33,629,339.44

应交税费 10,933,227.91 -3,307,757.17 7,625,470.74

其他应付款 75,900.00 6,073,441.40 6,149,341.40

长期应付款 6,073,441.40 -6,073,441.40

盈余公积 8,790,220.31 -816,670.51 7,973,549.80

未分配利润 32,179,721.74 -8,888,173.57 23,291,548.17

（2）利润表项目

项目
2021 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 87,659,976.48 7,600,840.46 95,260,816.94

营业成本 52,650,148.56 516,240.35 53,166,388.91

财务费用 913,953.57 -106,578.36 807,375.21

投资收益 89,655.41 35.56 89,690.97

信用减值损失 -3,000,581.99 -320,861.31 -3,321,443.30

资产减值损失 - -2,169,970.18 -2,169,970.18

所得税 1,869,771.42 438,651.37 2,308,422.79

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 因公司前期会计差错更正及追溯调整等因素导致公司信息披露存

在差异，根据《企业会计准则》、《公司章程》和公司会计政策制度等相关规定，为清晰地反映公司的资产现状，公允

地反映公司的财务状况及经营成果，使会计信息更加真实可靠，同时为公司未来IOP启动做好充分准备，公司拟对 2021

年度的财务报表的相关项目进行会计差错更正及追溯调整，现对《2021年年度报告》中部分已披露的信息进行更正，且

立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《前期会计差错更正专项报告》。□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

合并应收票据   833,971.60

合并应收账款 114,004,274.97 88,426,152.87

合并款项融资 833,971.60

合并存货 8,591,533.82 18,029,667.16

合并其他流动资产 2,035,005.52 2,118,977.54

合并递延所得税资

产
2,594,466.59 2,420,731.92

合并其他非流动资

产
468,189.00 4,119,408.99